

2018年11月1日分 空売り業種別集計

(株)東京証券取引所

【単位:百万円】

業種名	実注文		空売り(価格規制あり)		空売り(価格規制なし)		合計 (d)
	売買代金 (a)	比率 (a)/(d)	売買代金 (b)	比率 (b)/(d)	売買代金 (c)	比率 (c)/(d)	
水産・農林業	1,744	54.5%	1,294	40.4%	162	5.1%	3,200
鉱業	3,768	50.9%	3,259	44.0%	372	5.0%	7,399
建設業	34,295	52.2%	27,161	41.3%	4,248	6.5%	65,703
食料品	49,672	52.0%	41,269	43.2%	4,640	4.9%	95,581
繊維製品	7,556	54.2%	5,565	39.9%	830	5.9%	13,951
パルプ・紙	6,285	45.9%	6,958	50.8%	443	3.2%	13,685
化学	126,099	54.7%	92,553	40.1%	12,061	5.2%	230,713
医薬品	73,390	53.6%	58,342	42.6%	5,088	3.7%	136,821
石油・石炭製品	10,280	47.5%	10,352	47.8%	1,027	4.7%	21,659
ゴム製品	7,962	53.0%	6,142	40.9%	921	6.1%	15,025
ガラス・土石製品	28,319	54.6%	20,079	38.7%	3,514	6.8%	51,912
鉄鋼	18,570	53.8%	13,088	37.9%	2,882	8.3%	34,539
非鉄金属	14,936	55.0%	10,761	39.7%	1,442	5.3%	27,139
金属製品	21,990	56.5%	15,149	38.9%	1,761	4.5%	38,901
機械	90,813	52.5%	73,854	42.7%	8,444	4.9%	173,111
電気機器	335,960	53.9%	250,435	40.2%	36,761	5.9%	623,155
輸送用機器	101,505	56.6%	66,660	37.2%	11,090	6.2%	179,255
精密機器	28,281	52.9%	23,077	43.2%	2,088	3.9%	53,446
その他製品	43,062	50.2%	32,082	37.4%	10,661	12.4%	85,804
電気・ガス業	20,481	46.8%	20,415	46.7%	2,823	6.5%	43,719
陸運業	34,470	48.0%	34,065	47.4%	3,267	4.6%	71,803
海運業	3,957	45.9%	4,201	48.7%	470	5.4%	8,628
空運業	6,606	49.6%	5,940	44.6%	770	5.8%	13,315
倉庫・運輸関連業	2,278	53.4%	1,842	43.2%	148	3.5%	4,268
情報・通信業	354,366	62.9%	176,886	31.4%	32,538	5.8%	563,790
卸売業	70,273	58.0%	45,312	37.4%	5,639	4.7%	121,225
小売業	111,691	52.4%	82,291	38.6%	19,306	9.1%	213,289
銀行業	65,501	47.3%	64,528	46.6%	8,438	6.1%	138,466
証券、商品先物取引業	29,162	53.9%	21,986	40.6%	2,982	5.5%	54,130
保険業	21,667	48.4%	20,201	45.2%	2,854	6.4%	44,721
その他金融業	19,364	57.2%	12,706	37.6%	1,766	5.2%	33,835
不動産業	39,467	58.3%	25,205	37.2%	3,016	4.5%	67,688
サービス業	101,582	56.0%	71,506	39.4%	8,189	4.5%	181,277
その他(33業種外)	169,021	60.9%	94,285	34.0%	14,224	5.1%	277,530

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2)数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3)空売りの中には信用取引を含みます。